honorem construxit. Tandem multis miraculis clams, divinitüs de

sua morte monitus , cum präsentes discipulos ad concordiam , vir-

tutisque Studium exhor latus esset, in häc oratione : In manus tuas,

Domine, commendo spiritum meum; plenus dierum e vita migravit,

ac ibidem in Sancti Petri ecclesia est sepultus. Nunc autem in Ec-

desia nomini et memoria; eju9 dicata post aram maximam honorifice

asservalur.

Compendium vita sancti Ursicini.
1

Circa annum ä partu Virginis sexentesimum , Luxoviense in Bur-

gundia monasterium Sanctus Ursicinus habitabat ; a divo Colambano

sanetioris vita) imbutus , sanclum suum abbatem regis Theodorici

jussu Galliä pulsum secutus est , cum Gallo et Gcrmano charus prse

primis diseipulus donec in Italiam ille abiret. Tum enim Ursicinus

vitae solitariae desiderio , in vasla circa Dubim prrctcrflucntcm soli-

ludine , domicilium sibi delegit
,
impensc deineeps soli Deo vacatu-

rus. Annis aliquot sanetissime transactis , fortunato errore , per as-

pera et inacecssa montium vagantes aliqui , sanetum invenere

,

velat allcrum in deserto Joannem, ut vigiliis, inediä asperis , alits

macerationibus corpus continuö afflictaret , animo in coelestia Sem-

per defixo. Exinde affluentem copiose variis e regionibus populum

plorimis ipsc benefieiis cumulabat. Ejus cxemplo permoti non pauci

et similc vitas genus amplexati , struclis eo in loco (uguriolis , viro

erudiendos sese saneto commiserunt. Ferre isla diu non poluit , m
damna nostra et exitium vigilantissimus hostis : Ursicinum ergo

variis exercet fraudibus , Hlum suis a vitae institutis abdueturus
;

sed inconeussum et obiirmatum semper in saneto proposito reperit.

Igilur spe suä dclusus orci tenebrio vita; Ursicini sanetissimx ali-

• Ce recit est extrait d'nn manascrit bien connu dans l'Eveche de Bile, allribue ä l'au-

Inr de la Batilea taera , et qui a pour titre : Epileme rerum in Epncopain baaileensi

,

prwgle , Joanne Ilenrico ab Oslein , gostarura. Gel ouvrage relatif ä l'occupation de l'E-

**cbe de Bile par les Suedois cl leurs alliea pendanl la guerre de 30 ans est babüuellcmeot

ibiti de cette vic de St. Ursanne, qui est presque semblable au reeit de la BatHca tacra.

n y » lieo de croire qae 1'aoteur est le meine.

quam infamia? labern aflricare tenlat, conatu non irriso. Incilat

prxdivitem Evelionem mens» suae convivam adhibeat Ursicinum ut

vino , cui mini me assueverat, viclus iudibrio exponatur. Adest crgü

dicta die Ursicinus ut rogatus erat, tectam fraudem charitatis offi-

cium interpretatus , quä opportunitate convivium sermone de Deo

ipse condiret. Prxbibit hospes nefarius , et crebro repetitis poculis

urget Ursicinum ad vilium usque officiosus pocillator. Dum vir sanc-

tus mero alias non immodico se incalescere advertens , secessüs co-

piam rogaret : tum cnim improba familia in cachinnos erumpere vi-

rum Dei in flagranti deprebensum, hypocritam, gulae et Bacchi

voraginem inclamare , denique exsibilandum propinare iis apud

quos ob sanctitatis opinionem in summä erat veneratione. Agnilä

fraude Sanctus confestim domo se proripiens illa Davidis verba in

aedes fraudulentas denuntiat : Fiat habitatio haec deserta et in ta-

brrnaculis his non Sit qui habitet. Et ecce brevi post tempore locus

ille lanta serpentüm , bufonum et murium repletum est copiä, ut

desertus omnino et solis habitabilis bestiis rcdderelur. Ursicinus ad

amicam regressus heremum , non modo famas nullam jacturam fecit,

sed pluris adhuc accepit instituti semulos. Grescente ergo in dies

alumnorum numero , quo divina officia commodiüs pcragerenlur

,

templum cxcitavit Divo Apostolorum principi sacrura, eo in loco qui

hodiernum in dicm nomen Sancti Ursicini conservat. Subinde alum-

norum magis adhuc aucto numero , multis donatus prsediis, ccenobii

angustias ad plurium habitationem juxla regulam divi Benedicti

extendtt. In exiguum se ipse per inlervalla recipiebat tuguriolum
,

ubi sibi durior et novis collcctis viribus Deo seconjungerctarcliüs.

Multis igitur miraculis sanctum suum Deus illustrem terris redidit.

Asinum ille miserat usibus caenobii destinatum , aegrum quemdam,

allaturum ad se. Hie devia exerrans praeceps ex alto monte , sed

illaesus cecidit agente Ursicino. Videre est eum locum supra oppidum

sancti Ursicini , ex quo sine damno prolapsum mite aegrorum depor-

tandorum jumentura. Constans quoque apud indigenas traditio est,

ursum super divi speluncam radices et hcrbas attulisse sxpius
,
qui-

bus vitam ille inopem toleraret ; nec stupendum est minus quod

fons salutaris ex monlis radice fluens sancto Heremicola) in acceplis

referatur, quem ipse suis ad Deum precibus ex petra eduxisse fertur.

Plurimis ilaque prodigiis ornalus et meritorum plenus ad fatalem

vitse terminum de quo ccelitus edoctus erat studiosiüs se accingit^
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alumnos suos coram präsentes, inflaminatis si unquam verbis , allo-

cutus : « Adeste filii , inquit, et ultima morientis ä me monita nie -

» muri animo aeeipite ; eo quo coepistis pede , filii , inanes mundi

» blandientis spes et camis illecebras proculcate , sie in preeibus et

> vigiliis accurati, ne somno et inertia? depereatis, quidquid magno

» labore hactenus comparaveritis
;
ignavis messoribus haud absimiles

b qui albenles ad messem spicas negligunt , quas sollicito studio ante

» voluerunt. Illud vero prae caeteris habete persuasissimum, rem cum
» illiciis sensuum sie sc habere , ut dum blande saginare videntur,

» dilacerando posteä crudeliusexerucient. Ad hacca vobis, fratres in

» Christi visceribus conjunetissimi , illud etiam atque etiam expeto

,

» ut domum hanc sanetioris vitae seminarium et coeli tyrocinium ,

» nisi vos spiritus vester defecerit , arrepti propositi memores nun-

u quam deseratis ; hanc de vobis coneeptam spem implere si pergitis,

i» mortem gaudio perfusus excipiam , contemptis daemonum terricu-

n Iis. v Haec fere pio sensu adeircumstantes moestosque filios praefa-

tus , animam exhalavit amplissimä pro inen Iis gloriä in caelo cum u-

landam : saneto viro paren tatum ä filiis corpore ejus in aide Divi Pelri

decenter deposito.usque ad annum millesimum saneti Ursicini ecclc-

sia colenlibus monachis stetit.
1 Deinde vero Rudolphi Ultimi Bur-

gundiae regis donatione venit in episcoporum Basiliensium ditionem

,

1 On trouTe daos la Batilta sacra, p. 59, les fragmens saivans extrait« d'ancicos mis-

Mfa ei d'antipbonaires de l'eglise de St. Ursaooe.

Ex Noctaroo II.

DWitis iojasti facta est babilatio rasta ,

Aclibus immondis cooslaoter erat quia potthac

,

Ut famalos Domioi pnedixit, feta locuslis,

Vermibus et grjllis domui ett dau rite tuperbi.

Ex Noctaroo III.

In via per moDtis clemens animal Deus alti

Servavit lapsum beae Qrmam corpore loto

,

Segoe toi servi merilis aoiroal Deus almi.

De eodem.

Gloria cunclorum sancle l'rsicine laborum ,

Hujas et vallis qoi pater atque salus.

Belgica te nostra» Luxom misit ad oru,

Cumqoe tribus migras fratribus indc sacris.

Ad Suevos Gallus, Grandfelt Germanus adibat

,

Randoldumque suo servat in obsequio.

Proxima rallis eis, prxseae tibi nostra dicaU est,

Quam prece Dir« loa, prxsidioque fove.

Seotiat etsc locus pnraentem semper et omni

Tempore conserres haoo Pater alme domum.
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ä quibus mulata fuit in ccclesiam collegiatam duodecim canonicorum

,

quam Innocentius, secundus hujus nominis pontifex raaxiraus , anno

4139, confirmavit.

26.

Ragnacfaaire
,

ft&jue des Rauraqaes

•IS.

(Ex vita S. Eustasü abbalis Laxorieosis, scripta ä Jona Bobicnsi, auclore coxto. —
Acta Sanctoram. 29 Harlii. — Acta SS. Ord. S. Beoedicü , Saec. 2. p. 116. — Rou-